РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

заседания Правления Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский 26.04.2023 № 41
14:30

Присутствовали:

Лопатникова
Марина Викторовна

- заместитель руководителя - начальник отдела по
регулированию тарифов в электроэнергетике
Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края, заместитель председателя
Правления;

Запора
Ольга Борисовна

- начальник отдела по регулированию тарифов в
коммунальном комплексе Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края, член
Правления;

Болелая
Галина Валерьевна

- начальник отдела но регулированию тарифов на
тепловую энергию Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края, член
Правления;

Хоич
Анастасия Анатольевна

- начальник отдела организационно-правового
отдела Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края, член Правления;

Яковлева
Валентина Александровна

заместитель начальника отдела по
регулированию тарифов в электроэнергетике
Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края, член Правления;

Корней
Кристина Александровна

- специалист 1 разряда отдела правового
обеспечения и рекламы У ФАС по Камчатскому
краю (посредством ВКС).

Приглашенные:
Коняева
1 !атал ья Александровна

- генеральный директор ООО «Коряктепло»;

Коняев
Александр Александрович

исполняющий обязанности директора
ООО «Коряктепло».

2

Повестка:

Об установлении тарифов в сфере теплоснабжения ООО «КорякТегшо» на
территории Корякского сельского поселения Елизовского муниципального
района на 2023 год

(Доклад Болслая Г.В., начальник отдела по регулированию тарифов на тепловую энергию
Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края)

СЛУШАЛИ:
Об установлении тарифов в сфере теплоснабжения ООО «КорякТегшо» на

территории Корякского сельского поселения Елизовского муниципального
района на 2023 год

Болелая Г.В. -  ввиду отсутствия у ТСО документов, подтверждающих
законное право в отношении недвижимых объектов (зданий, строений,
сооружений, земельных участков), используемых для осуществления
регулируемой деятельности, в соответствии с пунктом 16 Правил регулирования
цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075, основания для
установления тарифов в сфере теплоснабжения ООО «КорякТегшо» на
территории Корякского сельского поселения Елизовского муниципального
района на 2023 год отсутствуют.

ТСО ознакомлена с проектом постановления в установленные законом
сроки. Письменные замечания и возражения представлены письмом б/н от
26.04.2023.

Представители ТСО присутствовали на заседании Правления Службы.

Представитель УФАС России но Камчатскому краю замечаний и
возражений по рассматриваемому проекту не высказал.

После обсуждения
РЕШИЛИ:
По вопросу «Об установлении тарифов в сфере теплоснабжения

ООО «КОРЯКТЕПЛО» на территории Корякского сельского поселения
Елизовского муниципального района на 2023 год» отказать.

(голосовали: «за» - 5; «против» - 0; «воздержавшиеся» - 0)

Заместитель Председателя Правления М.В. Лопатникова

Секретарь Правления А.А. Хоич